УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении внеочередного общего собрания акционеров

Акционерного общества «Якутскгеофизика»

Россия, Республика Саха (Якутия), г. Якутск

Уважаемые акционеры!

В соответствии с Федеральным законом «Об акционерных обществах» Акционерное общество «Якутскгеофизика» (далее – «Общество») уведомляет Вас о созыве внеочередного общего собрания акционеров.

Форма проведения общего собрания акционеров: заочное голосование.
Дата проведения собрания: 12 февраля 2016 года.

Адрес, по которому должны направляться бюллетени для голосования: ОАО Республиканский специализированный регистратор «Якутский фондовый центр», являющийся держателем реестра акционеров ОАО «Якутскгеофизика»: 677007, Россия, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, пер. Глухой, д.2/1.

Дата окончания приема бюллетеней для голосования: 12 февраля 2016 года.
Список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров, составлен по состоянию на 04 января 2016 года.

Повестка дня внеочередного общего собрания акционеров включает следующие вопросы:
1. Об одобрении заключения с «Газпромбанк» (Акционерное общество) кредитного соглашения об открытии кредитной линии.
2. Об одобрении заключения с «Газпромбанк» (Акционерное общество) договора залога прав требования по договору № 401/53-05/15 от 12.08.2015 на выполнение полевых сейсморазведочных работ МОГТ 3D на территории Марковского нефтегазоконденсатного месторождения, заключенному с ООО «Иркутская  нефтяная  компания».

3. Об одобрении заключения с «Газпромбанк» (Акционерное общество) договора залога прав требования по договору  № 7Ф-14 от 20.02.2014 на выполнение работ по воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета (выполнения геолого-геофизического изучения перикратонного обрамления восточной части Сибирской платформы)», заключенному с ФГУП «ВНИГНИ».

4. Об одобрении заключения с «Газпромбанк» (Акционерное общество) договора залога прав требования по договору № 49/2014-ЮЛ от 16.12.2014 на выполнение  полевых геолого-геофизических работ в пределах Предверхоянского прогиба Сибирской платформы», заключенному с ОАО «Росгеология».
5. Об одобрении заключения с «Газпромбанк» (Акционерное общество) дополнительного соглашения к договору обеспечительной уступки денежного требования по договору на выполнение работ по объекту ООО «СюльдюкарНефтеГаз»: «Сейсморазведочные работы МОГТ-2D в Мирнинском районе Республики Саха (Якутия) (Южно-Сюльдюкарский лицензионный участок)» в полевой сезон 2013-2015гг.» № СНГ-2013/12-1 от 20.12.2013, заключенному с ООО «СюльдюкарНефтеГаз».

6. Об одобрении заключения с «Газпромбанк» (Акционерное общество) договора залога имущества (оборудования, транспортных средств), принадлежащего на праве собственности АО «Якутскгеофизика».

7. Об одобрении заключения с «Газпромбанк» (Акционерное общество) договора ипотеки (залога недвижимого имущества), принадлежащего на праве собственности АО «Якутскгеофизика» по объектам недвижимости, расположенным по адресу: Республика Саха (Якутия), г. Мирный, шоссе Чернышевского, д. 2.

8. Об одобрении заключения с «Газпромбанк» (Акционерное общество) договора ипотеки (залога недвижимого имущества), принадлежащего на праве собственности АО «Якутскгеофизика» по объектам недвижимости, расположенным по адресу: Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул. Билибина, д. 1.

В соответствии с решением Совета директоров АО «Якутскгеофизика» (Протокол № 21 от 22.12.2015
года), к информации (материалам) к внеочередному общему собранию акционеров, которое состоится 12 февраля 2016 года, относятся:
· Проекты договоров

· Формулировки проектов решений по вопросам повестки дня внеочередного общего собрания акционеров Общества.

Информационные материалы для подготовки к проведению общего собрания акционеров АО
«Якутскгеофизика» представить акционерам для ознакомления по адресу: 677008, Россия, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул. Билибина, д. 1, АО «Якутскгеофизика», приемная генерального директора с 23 января 2016 года по рабочим дням с «08» час. «30» минут до «17» час. «00» минут местного  времени, обеденный перерыв с «12» час «00» минут до «13» час. «00» минут».

 Совет Директоров АО «Якутскгеофизика»